
- 451 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 16 APRIL 2014 

 
 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe ,Burgemeester-Voorzitter,  

 
Heren LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 

 
_______________________________________________________ 

 
 
Verontschuldigd: de heer Lode Dekimpe, Schepen 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
 
De besloten zitting wordt geopend om 17.00 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 2 april 2014 

 
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 2 april 2014, opgemaakt door de 
gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 

BESLUIT: 
 
Enig artikel: 
 
De notulen van de vergadering van 2 april 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN  



- 452 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

 
 
2. BESLISSINGEN 
 
 

2.1. Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 
- de som van 34;512,90 EUR, zijnde de nummers 555 tot en met 595 van het collectief 
betalingsbevel nr. 24 dd. 16 april 2014; 
 
- de som van 6.076,07 EUR, zijnde de nummers 395 tot en met 400 van het collectief 
betalingsbevel nr. 25 dd.16 april 2014; 
 
Artikel 2: 

 
De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 395 tot en met 400, opgemaakt in datum van 16 
april 2014, wordt door het College aangenomen. 
 
Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nrs. 132 tot en met 138, opgemaakt in datum van 
16 april 2014, wordt door het College aangenomen. 

Artikel 4: 
 
De lijsten met definitieve rechten, omvattende nr 131, opgemaakt in datum van 16 april 2014, 
worden door het College aangenomen. 
 
 
 



- 453 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

Artikel 5: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

2.2. Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 

➢ DEWOLF Dirk, Rozenlaan 37 te 9690 Kluisbergen – namens Sociale Raad – Foyer De 
Brug op 04.06.2014 – vergadering – tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 

➢ DE WOLF Karine, Molenstraat 92 te 9690 Kluisbergen – namens Tegen Wind en Stroom 
– Foyer De Brug op 19.05.2014 – vergadering – tarief: gratis – borgsom: 100, 00 EUR; 

 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN  
 
 

2.3. Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
Het College, 

 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 
➢ DUWIJN Didier, Maarkeweg 33 te 9680 Maarkedal – namens VZW Happy People 

Productions – nadars (30 barelen) en podiumdelen op 1 november 2014 -  tarief: gratis – 
borgsom: nihil; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering ervan belast. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 
 
 
 



- 454 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

2.4. Afdeling Burgerzaken –Toestaan van een 30-jarige concessie in volle grond – 
Van Seymortier-Huysman 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 11 april 2014 uitgaande van mevrouw HUYSMAN 

Jacqueline, Stationsstraat 107 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een 30-
jarige grafconcessie in volle grond (4 m²) voor twee personen op de gemeentelijke 
begraafplaats van Berchem om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer VAN 
SEYMORTIER Alois, overleden op 10 april 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, 
Stationsstraat 107, en voor haarzelf; 

 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 600,00 EUR te 

storten in de gemeentekas; 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel ACT-FIN-06 0990-00/7060001 van de 

gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014; 
 
Na beraadslaging. 
 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw HUYSMAN Jacqueline, Stationsstraat 107 te 9690 Kluisbergen wordt voor een 
termijn van 30 jaar  op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  
een grafconcessie in volle grond voor twee personen (4 m²) op de gemeentelijke 
begraafplaats van Berchem toegestaan om te dienen tot rustplaats voor de heer VAN 
SEYMORTIER Alois, overleden op 10 april 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, 
Stationsstraat 107, en haarzelf. 
 



- 455 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende concessie een retributie van 600,00 EUR te 
storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
reglementering en de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde concessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook de 
kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het gemeentebestuur.  
 
Artikel 4: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

2.5. Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een 30-jarige concessie met grafkelder 
voor het begraven van twee asurnen – Vanmeerhaeghe-Verschueren.  

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij wet van 20 september 1998; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 



- 456 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 
goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 

 
Gelet op de aanvraag van 14 april 2014 van mevrouw VERSCHUEREN Mariette, 

Misseweg 12 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een 30-jarige concessie 
met grafkelder voor het begraven van twee asurnen (1 m²) op de gemeentelijke 
begraafplaats van Ruien om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer VANMEERHAEGHE 
Gilbert, overleden op 10 april 2014, laatst wonende te  9690 Kluisbergen, Misseweg 12, en 
voor haarzelf;  

 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 920,00 EUR te 

storten in de gemeentekas. 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel ACT-FIN-06 0990-00/7060001 ban de 

gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Aan mevrouw VERSCHUEREN Mariette, Misseweg 12 te 9690 Kluisbergen  wordt voor een 
termijn van 30 jaar, op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  
een concessie met grafkelder voor het begraven van twee asurnen (1 m²) op de 
gemeentelijke begraafplaats van Ruien toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen de 
heer VANMEERHAEGHE Gilbert, overleden op 10 april 2014,  laatst wonende te 9690 
Kluisbergen, Misseweg 12, en voor haarzelf; 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende grafconcessie een retributie van 920,00 
EUR te storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
reglementering en de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De aanvrager verbindt er zich toe, binnen een tijdspanne van zes maanden te rekenen vanaf 
de begraving, een behoorlijk gedenkteken op het graf te plaatsen. 
 
Artikel 4: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 5: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder  geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.  
 
 
 
 



- 457 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

Artikel 6: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet 
worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 7: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
bevolking en burgerlijke stand, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de 
afdeling financiën. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

Overeenkomstig artikel 27 van het Gemeentedecreet verlaat Burgemeester Philippe 
WILLEQUET de vergaderzaal gedurende de behandeling van dit onderwerp.  Schepen José 
Lacres neemt het voorzitterschap waar. 

 
 

 
2.6. Afdeling Burgerzaken– Toestaan van een 30-jarige concessie voor het begraven 
van twee asurnen – Willequet-Lefebvre.  
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij wet van 20 september 1998; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag van 15 april 2014 van mevrouw LEFEBVRE Arline, Grote 

Herreweg 225 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een 30-jarige concessie 
voor het begraven van twee asurnen (0,60mx0,60m) op de gemeentelijke begraafplaats van 
Ruien om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer WILLEQUET Elie, overleden op 10 
april 2014, laatst wonende te  9690 Kluisbergen, Grote Herreweg 225, en voor haarzelf; 

 



- 458 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 600,00 EUR te 
storten in de gemeentekas. 

 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel ACT-FIN-06 0990-00/7060001 van de 

gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014; 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Aan mevrouw LEFEBVRE Arline, Grote Herreweg 225 te 9690 Kluisbergen  wordt voor een 
termijn van 30 jaar, op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  
een concessie voor het begraven van twee asurnen (0,60mx0,60m) op de gemeentelijke 
begraafplaats van Ruien toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer  
WILLEQUET Elie, overleden op 10 april 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Grote 
Herreweg 225, en voor haarzelf. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende grafconcessie een retributie van 600,00 
EUR te storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
reglementering en de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De aanvrager verbindt er zich toe, binnen een tijdspanne van zes maanden te rekenen vanaf 
de begraving, een behoorlijk gedenkteken op het graf te plaatsen. 
 
Artikel 4: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 5: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder  geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.  
 
Artikel 6: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet 
worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 7: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 



- 459 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

 

 

Burgemeester Philippe WILLEQUET vervoegt de vergadering en neemt het voorzitterschap 
terug over. 

 
 

2.7. Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een 30-jarige concessie met grafkelder 
voor het begraven van één asurne – Huysman Marthe.  

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij wet van 20 september 1998; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag van 15 april 2014 van de heer MEURET Frans, Vuntestraat 67 

te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een 30-jarige concessie met grafkelder 
voor het begraven van één asurne (1 m²) op de gemeentelijke begraafplaats van Ruien om 
te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw HUYSMAN Marthe, overleden op 13 april 2014, 
laatst wonende te  9690 Kluisbergen, Kwaremontplein 41;  

 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 620,00 EUR te 

storten in de gemeentekas. 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel ACT-FIN-06 0990-00/7060001 ban de 

gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Aan de heer MEURET Frans, Vuntestraat 67 te 9690 Kluisbergen  wordt voor een termijn 
van 30 jaar, op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een 
concessie met grafkelder voor het begraven van één asurne op de gemeentelijke 
begraafplaats van Ruien toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw VEYS 



- 460 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

Jeanette, overleden op 13 april 2014,  laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Kwaremontplein 
41; 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende grafconcessie een retributie van 620,00 
EUR te storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
reglementering en de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De aanvrager verbindt er zich toe, binnen een tijdspanne van zes maanden te rekenen vanaf 
de begraving, een behoorlijk gedenkteken op het graf te plaatsen. 
 
Artikel 4: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 5: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder  geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.  
 
Artikel 6: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet 
worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 7: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

2.8. Sector Burgerzaken – Afdeling Bevolking – Toestaan van een laatste rustplaats 
in niet-geconcedeerde grond (gewone grond) – Veys Jeanette 

 
 Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 



- 461 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 15 april 2014 uitgaande van de heer PLATTEAU Cornelius, 

Kwaremontplein 41 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een laatste 
rustplaats in niet-geconcedeerde grond (gewone grond voor 10 jaar) op de gemeentelijke 
begraafplaats van Ruien om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw VEYS Jeanette, 
overleden op 13 april 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Kwaremontplein 41; 

 
Overwegende dat het begraven in niet-geconcedeerde grond kosteloos is voor 

personen die op het ogenblik van het overlijden gedomicilieerd zijn te Kluisbergen of 
daarmee gelijkgesteld; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan de heer PLATTEAU Cornelius, Kwaremontplein 41 te 9690 Kluisbergen wordt, op een 
door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een laatste rustplaats in 
niet-geconcedeerde grond  (gewone grond voor 10 jaar) op de gemeentelijke begraafplaats 
van Ruien toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw VEYS Jeanette, 
overleden op 13 april 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Kwaremontplein  41. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager verbindt er zich toe, binnen een tijdspanne van zes maanden te rekenen vanaf 
de begraving, een behoorlijk gedenkteken op het graf te plaatsen. 
 
Artikel 3: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 4: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de aanvrager geen andere aanspraken laten gelden 
dan de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur, voor zover de grafvergunning niet verstreken is.   Het gemeentebestuur 



- 462 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

komt in geen geval tussen in de kosten van het afbreken en het weder opbouwen van de 
grafmonumenten en gedenktekens. 
 
Artikel 5: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 6: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de afdeling bevolking en burgerlijke 
stand, de afdeling gemeentewerken en de afdeling secretarie. De afdeling bevolking en 
burgerlijke stand wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 

 
 

Overeenkomstig artikel 27 van het Gemeentedecreet verlaat Schepen Xavier Roman de 
vergaderzaal gedurende de behandeling van dit onderwerp.   

 
 

2.9. Sector Burgerzaken – Afdeling Bevolking – Hernummeren woning 
Stationsstraat 64.  

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
Gelet op de artikels 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

  
Gelet op de Wet van 19 juli 1991 betreffende de bevolkingsregisters en de 

identiteitskaarten; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende het verkrijgen van 
informatie uit de bevolkingsregisters en uit het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende het recht op toegang tot de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister en betreffende het recht op verbetering 
van deze registers; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 tot vaststelling van de informatie  die 
opgenomen wordt in de bevolkingsregisters en in het vreemdelingenregister; 
 



- 463 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende de bevolkingsregisters en 
het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op de Omzendbrief van de Minister van Binnenlandse Zaken van 7 oktober 
1992 betreffende het houden van de bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op de aanvraag ingediend door INVESTIMOX ( Xavier Roman),  Ronse Baan 5 
te 9690 Kluisbergen  om de woning gelegen in de Stationsstraat 64, met als kadastrale 
omschrijving afdeling 2 Sectie A 147p2 op te splitsen in 2 woonentiteiten. 
 
 Gelet op het voorstel uitgaande van de afdeling burgerzaken dd. 14 april 2014 om 
aan de woongelegenheid op het gelijkvloers het huisnummer 64/0001 en aan het 
woongedeelte op de eerste verdieping het huisnummer 64/0101 toe te kennen, conform aan 
de richtlijnen van de F.O.D. Binnenlandse Zaken; 
 
 Overwegende dat het wenselijk is de huisnummering in de Stationsstraat aan te 
passen met ingang van heden, conform voormeld voorstel. 
 

BESLUIT: 

Artikel 1: 

 

In de Stationsstraat wordt met ingang van heden de huisnummering gewijzigd als volgt: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Artikel 2: 
 
In toepassing het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur deze 
beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkenen.   Melding wordt 
gemaakt van de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor uitvoering overgemaakt aan de afdeling 
burgerzaken, de afdelingen gemeentewerken en stedenbouw en ter inlichting aan de 
Controle van het Kadaster Oudenaarde 2, Louise Mariekaai 8 te 9700 Oudenaarde, de 
Politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling secretarie. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 

Schepen Xavier Roman  vervoegt de vergadering. 

 
 
 

EIGENAARS EN/OF BEWONERS HUIDIG HUISNUMMER NIEUW HUISNUMMER 

Eigenaars: 
INVESTIMOX (Xavier Roman) 
Ronse Baan 5 
9690 Kluisbergen 

 
64 
 
 
 

 
64/0001 
64/0101 

 
 
 



- 464 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
 
➢ Het e-mailbericht dd. 31.03.2014 uitgaande van Beirlaen Rony, namens WTC De  
Nieuwenhovespurters, i.v.m. het verzoek tot toelating voor de doortocht van de recreatieve 
fietstocht ‘Flanders Field Classics’ op 7 en 8 juni 2014 en bepaalt hiervoor toelating te verlenen 
mits het naleven van de volgende voorwaarden: 
 

01. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De 
wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  
02. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
de manifestatie  
03. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te 
worden. 
04. Er dienen seingevers geplaatst te worden aan de kruispunten met de gewestwegen (N8 
en N36) 
05. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 
verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan Hoofdcommissaris-
korpschef Joost Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, 
Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde.   
 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie,  de 
gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling milieu, de afdeling sport en recreatie en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering 
ervan belast; 

 

➢ Het e-mailbericht dd.25.03.2014 uitgaande van B&Co Group Services, i.v.m. het verzoek  
tot toelating voor de doortocht van de recreatieve fietstocht ‘Ronde door Vlaanderen’ op 
07.06.2014 en bepaalt hiervoor toelating te verlenen mits het naleven van de volgende 
voorwaarden: 
 
01. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De 
wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  
02. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
de manifestatie  
03. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te 
worden. 
04. Er dienen seingevers geplaatst te worden aan de kruispunten met de gewestwegen (N8 
en N36) 
05. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 
verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan Hoofdcommissaris-
korpschef Joost Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, 
Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde.   
 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie,  de 
gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling milieu, de afdeling sport en recreatie en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering 
ervan belast; 
 

➢ Het schrijven dd.24.03.2014 uitgaande van Spie Belgium nv, i.v.m. het verzoek tot  
toelating voor de doortocht van een recreatieve fietstocht op 21.06.2014 + verzoek 
bewegwijzering en bevoorrading en bepaalt hiervoor toelating te verlenen mits het naleven van 
de volgende voorwaarden: 
 
01. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De 
wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  



- 465 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

02. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
de manifestatie  
03. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te 
worden. 
04. Er dienen seingevers geplaatst te worden aan de kruispunten met de gewestwegen (N8 
en N36) 
05. In de Driesstraat mag een bevoorradingspost georganiseerd worden t.h.v. de woning 
nr. 8. Hierbij mag het verkeer onder geen beding gehinderd worden en dienen de tent, tafels 
en toilet op een veilige manier opgesteld te worden. Er mag geen schade worden 
aangebracht aan het openbaar domein. Alle afval afkomstig van deze bevoorradingspost 
dient door de organisatoren opgeruimd te worden. Voor de praktische afspraken (eventueel 
afzetten van gedeelte dmv nadars) dient de aanvrager rechtstreeks contact op te nemen met 
de afdeling secretariaat (055/23.16.30) 
06. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 
verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan Hoofdcommissaris-
korpschef Joost Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, 
Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde.   
 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie,  de 
gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling milieu, de afdeling sport en recreatie en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering 
ervan belast; 
 
➢ Het e-mailbericht dd. 10.04.2014 uitgaande van Marleen Depraetere, afdeling cultuur en  
toerisme, i.v.m. het verslag van de cultuurraad dd. 10.04.2014 en bepaalt hiervan kennis te 
nemen;  
 
➢ Het e-mailbericht dd. 11.04.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd  
gemeentewerken, i.v.m. het herstel van het gietasfalt en bepaalt dat met de aannemer een 
rondgang dient gemaakt te worden van alle plaatsen waar gietasfalt werd gegoten en dat op 
basis van deze rondgang de te herstellen wegen dienen aangeduid te worden. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ Het schrijven dd.10.03.2014 uitgaande van Herbavita bvba, voor het overbruggen van de  
gracht aan de oprit tot een lengte van 14 meter (stedenbouwkundige vergunning B13/61) en 
bepaalt dat de gracht aan deze oprit mag overbrugd worden over een lengte van 12 meter. De 
buizen zullen door de aanvrager aangekocht en gelegd worden. Voorafgaandelijk aan de 
werken dienen deze nog eens ter plaatse overlopen te worden met de afdeling 
gemeentewerken. De aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
secretariaat wordt belast met het in kennis stellen van de aanvrager, de afdeling 
gemeentewerken met het overlopen van de werken. 
Nav deze aanvraag werd vastgesteld dat heel wat kabels van de nutsmaatschappijen in de 
gracht gelegd worden, zonder verdere bescherming. Het college is van oordeel dat de 
nutsmaatschappijen ervoor moeten zorgen dat hun kabels op een degelijke en veilige manier 
worden gelegd en dat deze voldoende beschermd moeten zijn. Hiertoe dient contact 
opgenomen te worden met de nutsmaatschappijen teneinde hen hierop te wijzen en er bij hen 
op aan te dringen hiervoor het nodige te doen. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ Het schrijven dd. 09.04.2014 uitgaande van AG Insurance i.v.m. de beëindiging van de  
verzekering Objectieve aansprakelijkheid voor inrichtingen toegankelijk voor het publiek voor 
het restaurant gelegen te Avelgemstraat 6 (Kasteel van Herpelgem) en bepaalt dat een 
aangetekend schrijven dient gericht te worden aan het Kasteel van Herpelgem, Avelgemstraat 6 
te Kluisbergen, met de mededeling dat binnen de 8 dagen aan het gemeentebestuur een bewijs 



- 466 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

dient overgemaakt te worden dat een dergelijke verzekering werd betaald. De afdeling 
secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 
 
➢ Het schrijven dd. 07.07.2014 uitgaande van de lokale politie antenne Kluisbergen i.v.m.  
opzettelijke beschadiging/vandalisme in de Fruitige Speelweide en bepaalt hiervan kennis te 
nemen. Het college bepaalt dat voorlopig geen verdere stappen moeten ondernomen worden. 
De stapel stokken dient wel verwijderd te worden. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van architectuuratelier Benoit Ottevaere i.v.m. het  
innemen van de Stationsstraat n.a.v. de afbraakwerken van de woningen Stationsstraat 34-36 + 
advies lokale politie terzake en bepaalt kennis te nemen van het feit dat door de afbraakwerken 
een gedeelte van de Stationsstraat zal ingenomen worden (1,8m) door een stelling. Het college 
bepaalt dat dit mogelijk moet zijn, indien er parkeerverbod wordt ingesteld t.h.v. de stelling en 
aan de overkant van de straat. Een vergunning dient op die manier opgemaakt te worden, voor 
een maximumperiode van 2 maanden, op voorwaarde dat ook het Agentschap Wegen en 
Verkeer akkoord gaat. De lokale politie antenne Kluisbergen wordt hiervan in kennis gesteld en 
met de uitvoering belast;  
 
➢ Het emailbericht dd. 10.04.2014 uitgaande van Sofie Van Turtelboom i.v.m. de bespreking 
van het dossier restauratie Oud Gemeentehuis Kluisbergen en bepaalt dat deze bespreking 
kan doorgaan op 7 mei of op 8 mei in de voormiddag. De architect en mevr. Van Turtelboom 
dienen hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretariaat en de afdeling 
gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering belast;  
 
➢ Het e-mailbericht dd. 08.04.2014 uitgaande van Piet Quataert, provincie West- 
Vlaanderen, Dostrade project, i.v.m. de vraag om het ontwerp van het Scheldecharter toe te 
lichten aan het college en bepaalt dat deze toelichting kan doorgaan op 14 mei om 15.00u. De 
afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de vervanging van de  
burgemeester tijdens zijn afwezigheid en bepaalt dat schepen Xavier Roman Burgemeester 
Philippe Willequet zal vervangen tijdens zijn afwezigheid van 22.04.2014 tot en met 29.04.2014. 
De gemeentelijke diensten worden hiervan in kennis gesteld;  
 
➢ De lijst met de beknopte omschrijving van de besluiten van de OCMW-raad dd. 
31.03.2014 en bepaalt hiervan kennis te nemen;  
 
 
4. VARIA EN MEDEDELINGEN 

 
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het onderhoud van de 
tuinen van de woningen in de Groendreef (nav het schrijven van mevr. Mia Van 
Dingenen) en bepaalt dat het onderhoud van de tuinen van deze OCMW-woningen dient 
besproken te worden met de OCMW-secretaris. Het college is van oordeel dat de 
achtertuinen van deze woningen moeten onderhouden worden door de bewoners zelf. 
Voor wat betreft het schrijven van mevr. Van Dingenen bepaalt het college dat de tuin 
waarvan sprake dient hersteld te worden door de groendienst van de gemeente (het 
betreft hier de tuin waar werken dienden uitgevoerd te worden nav een lekkende 
mazouttank van een naburige woning en waar mevr. Van Dingenen geen schuld aan 
had). De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  
 



- 467 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de hazelaars in de 
Rozenlaan en bepaalt dat deze hazelaars dringend moeten gesnoeid worden. De 
afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de voetweg die vertrekt 

aan het rond punt in Ruien Wuipelstraat-Buissestraat en die uitkomt in de Buissestraat 
(ongeveer ter hoogte van beenhouwer Kurt Willequet) en bepaalt dat de boordstenen 
aan de kant van de Buissestraat dienen verlaagd te worden zodanig dat deze voetweg 
makkelijker toegankelijk is voor fietsers (zie ook SC 05.02.2014). De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. een verstopte buis in de 

Zulzekestraat en bepaalt dat aan de brandweer dient gevraagd te worden om deze buis 
uit te spuiten. Schepen Lacres zal de brandweer hiervoor contacteren;  
 

 
 

De zitting wordt geheven te 18.30u 
 
 
 

Aldus gedaan in zitting van 16 april 2014 en goedgekeurd in zitting van 30 april 2014 
 
 

 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 468 - 
  Notulen Schepencollege dd. 16 april 2014 

  

 
 
 
 


